
22. prosince 2024 
4. neděle adventní 

 
Evangelium: Lk 1, 39-45 

 
Citát z kar9čky: „Jakmile Alžběta uslyšela Mariin pozdrav, dítě se 
radostně pohnulo v jejím lůně.“ 
 
Katecheze: 
 
V dnešním evangeliu jsme slyšeli, jak se Panna Maria setkala se sv. 
Alžbětou, maminkou Jana KřGtele, o kterém jsme si povídali o minulých 
nedělích. Jan KřGtel se narodil o půl roku dříve než Pán Ježíš a když se 
Panna Maria setkala s Alžbětou, měly obě ženy miminka ještě v bříšku. 
Alžběta Jana KřGtele, Maria Ježíše. Protože Alžběta byla vnímavá  
a měla blízký vztah s Bohem, jako jedna z prvních uvěřila, že děťátko, 
které se má Marii narodit, je Boží Syn. Setkání s Marií ji naplnilo velkou 
radosO z Božích zázraků, kterých byla svědkem. Brzy budou Vánoce  
a můžeme zase víc přemýšlet o zázraku, kterým bylo narození malého 
Ježíše a o tom, že Bůh nás má tak rád, že na svět poslal svého Syna.  
A můžeme se z toho radovat.  
 
Ak9vita:  
 
Omalovánka Setkání Marie a Alžběty (šablona k tvoření) 
 
Modlitba: 
 
Panno Maria,  
Děkujeme Ti, žes přijala Boží nabídku a stala ses maminkou Ježíše. 
Přimlouvej se za nás v nebi a dej, ať si vážíme toho, že jsme věřící a 
máme radost z toho, že Bůh poslat svého Syna na svět, aby nám 
zajisGl věčný život v nebi.  
 
Svatá Alžběto, oroduj za nás. 
 


